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Principais Internacionais MNacionais Estaduais Feminino Base Esportes

Campeonato Paulista 1931

+ Memorial Sao-Paulino

1932
1940
1945
1934
1944
1950
1956
1956
1967
1969
1970
1971
1975
1980
1981
1982
1985
1991

Campeonato Paulista 1943

Campeonato Paulista 1945

Campeonato Paulista 1946

Campeonato Paulista 1948

Campeonato Paulista 1949

Campeonato Paulista 1953

Campeonato Paulista 1957

Campeonato Paulista 1970

Campeonato Paulista 1971

Campeonato Paulista 1975

Campeonato Paulista 1980

Campeonato Paulista 1981

Campeonato Paulista 1985

Campeonato Paulista 1987

Campeonato Paulista 1989

Campeonato Paulista 1991

Campeonato Paulista 1992

Campeonato Paulista 1998

Campeonato Paulista 2000

Supercampeonato Paulista 2002

Campeonato Paulista 2005

Competicoes Oficiais

Torneio Inicio do Campeonato Paulista
Torneio Inicio do Campeonato Paulista
Torneio Inicio do Campeonato Paulista
Torneio Extra - Torneio dos Cinco Clubes®
Taca Cidade de Sao Paulo

Torneio Prefeito Lineu Prestes

Torneio Roberto Gomes Pedrosa

Taca Charles Miller - Taca Prefeitura Municipal
Taca Piratininga

Taca Piratininga

Taca Piratininga

Taca Piratininga

Taca Cidade de Sao Paulo

Taca 2° Turno do Campeonato Paulista
Taca Governador do Estado de Sao Paulo
Taca Governador do Estado de Sao Paulo
Taca Governador do Estado de Sao Paulo
Campeonato Paulista - 1* Fase

24/04/32
19/05/40
25/03/45
02/12/34
08/03/44
28/05/50
29/04/36
30/05/36
17712767
15/06/69
13709770
27706771
18/05/75
12/11/80
22/11/81
05/12/82
24/11/85
23/10/91

*Campeonato nao concluido e o Sao Paulo foi declarado campeao.

Outras Tacas

Vices

5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
Bauru (5P)

Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)

1x0 Palestra Italia (5P)
2x0 Corinthians (5P)
2x1 Ypiranga (SF)
1x0 Corinthians (5P)
3x2 Corinthians (5P)
4x0 Portuguesa (5P)
9X3 5antos (5P)

3x1 Corinthians (5P)
1X1 Corinthians (5P)
3x2 Corinthians (5P)
1x0 Corinthians (5P)
1x0 Palmeiras (SP)
0x0 Noroeste (5P)
0x1 Ponte Preta (5F)
3x2 Sao Jose (SP)
3x2 Corinthians (5P)
2x0 Noroeste (5P)
3x1 Ponte Preta (5F)

Tacas e Troféus Secundarios (ofertados como segundo prémio da competicio):

1943
1945
1946
1948
15949
1989
1991
199
1992
1998
2000
1991
1992
2005
1950
1952
1943
1945
1954
1957
1957

* Conquistada de maneira definitiva apos o quinto titulo,

1946
1947
1972
1975
2005
2007

1930
1932
1936
1936
1938
1938
1938
1941
1943
1943
1945
1945
1946
1946
1946
1947
1948
15948
1948
1948
15949
1945
1950
1952
1952
1953
1954
1956
1957
1958
1958
1961
1961
1961
1962
1973
1974
1976
1976
1976
1978
1978
1980
1986
1988
1989
1993
1997
1999

Taca Federagao Paulista de Futebol

Taca Federacao Paulista de Futebol

Taca Federacao Paulista de Futebol

Taca Federagao Paulista de Futebol

Taca Federacao Paulista de Futebol®
Campeonato Paulista

Copa Dr. Micolas Leoz

Trofeu Palacio dos Bandeirantes

Trofeu Palacio dos Bandeirantes

Trofeu Palacio dos Bandeirantes

Trofeu Palacio dos Bandeirantes

Copa Governador do Estado de Sao Paulo
Copa Governador do Estado de 5ao Paulo
Taca TV Globo - 40 Anos

Taca Newton Sa e Silva, Sao Paulo
Trofeu Adhemar Ferreira da Silva

Trofeu Fluminense Futebol Clube

Trofeu Confederacao Brasileira de Desportos
Trofeu Radio Sao Paulo

Taca Miss Campeonato

Taca AE Bradesco

Competicoes Extraoficiais

Taca dos Invictos
Taca dos Invictos
Taca dos Invictos
Taca dos Invictos
Taca dos Invictos
Taca dos Invictos

Competicoes Amistosas

Taca MNestor

Taca Trocadero

Taca Cafe Motta

Taca Guaraina

Taca Alberto Casser

Taca Cigarros Trianon™

Taca 2° Regimento de Cavalaria

Taca C.O.1.

Taca Fabar

Taca Branca Dayse

Taca O Esporte

Taca Jose Ferreira Keffer

Taca General Milton de Almeida

Taca Cia Internacional de Capitalizacao
Taca Argemiro Ribeiro de Oliveira
Taca Casteloes™

Trofeu Casanova

Taca APCC

Trofeu Zé Povo

Taca Dr. Jose Ribeiro Fortez

Trofeu Filhos de Aracatuba

Taca Presidente Cicero Pompeu de Toledo
Taca Feliz Aniversario

Trofeu Gloria Victis

Torneio Quadrangular Paulista

Taca Termometro Esportivo

Taca Jorge F. de Mattos

Copa Irmaos del Ry

Taca 18 de Marco

Taca do Povo

Copa Imperial

Trofeu Casa Andre Luiz

Trofeu Honra ao Merito

Trofeu de Madeira

Trofeu Agencia Sinca

Taca Prefeitura Municipal de Rio Claro
Taca José Cury Andere

Trofeu Eliseu de Andrade

Torneio Triangular Piracicabano
Trofeu Cidade de Guaira

Trofeu Dr. Theodoro Mendes

Trofeu Aniversario de Sao Bernardo do Campo
Taca Cicero Pompeu de Toledo

Trofeu Semana da Asa

Trofeu Miguel Assad Macool Filho
Taca Diario Popular 105 Anos

Torneio de Aniversario de Ribeirao Preto
Trofeu ACESAN

Taca Philips do Brasil

*Entao parte da cidade de Sorocaba.

03/10/43
16/09/45
10/11/46
18/12/48
20/11749
02/07/89
15/12791
15712791
20/12/92
10/05/98
18/06/00
15/12/91
20/12/92
03/04/05
28/05/50
01/11/32
03/10/43
16/09/45
24/01/54
29112757
29/12/57

em 1949,

29/09/46
22/06/47
15707772
18/05/75
26/03/05
17703707

14/07 /30
30/10/352
21/04/36
29/06/36
13/03/38
23/10/38
18/09/38
19702741
14/11743
05/12/43
08/07/45
05/08/45
25/08/46
30/06/46
07/04/46
29/06/47
04/04/48
10/06/48
28/03/48
10/04/438
13702749
01/09/49
01/05/50
01/11/52
05/07/52
10707733
14/11/54
20/05/36

12/04/38
20/04/58
22/10/61
12711761
26/11/61
24/06/62
04/02/73
27/11/74
04/11/76
15711776
23/05/76
14/10/78
07/09/78
02/10/80
19/10/86
10/02/88
11/11/89
19/06/95
09/02/97
04/05/99

Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)

0x0 Palmeiras (SP)
3x2 Ypiranga (SF)
1x0 Palmeiras (SP)
4x2 Macional (5P)
3x1 Santos (SP)

0x0 Sao Jose (SP)
0x0 Corinthians (5P)
0x0 Corinthians (5P)
2x1 Palmeiras (SP)
3x1 Corinthians (5P)
2x2 Santos (SP)

0x0 Corinthians (5P)
2x1 Palmeiras (SP)
0x0 Santos (SP)

4x0 Portuguesa (5P)
3x1 Ypiranga (SF)
0x0 Palmeiras (SP)
3x2 Ypiranga (5F)
3x1 Santos (5P)

3x1 Corinthians (5P)
3x1 Corinthians (5P)

5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Santos (5P)

Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)

Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Bauru (5P)

5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)

2x1 Corinthians (5P)
7x2 Juventus (SP)
1x0 Sao Bento (SP)
0x0 Noroeste (5P)
3x1 Santo Andre (SP)
1x0 Ponte Preta (5F)

3x1 AA Pinhalense (5P)
4x0 Sirio (SP)

1x0 Guarani (SP)

1x0 Rio Preto (5P)

Sao Paulo (5P)
Campinas (SP)

+ Mais

Individuais

Mogi Mirim (5F)

2x1 Savoia (5P)
3x3 Botafogo-RP (SP)
2x2 Pirassununguense (5F)

3x1 Ypiranga (SF)

10x0 Operario de Qurinhos (5P)
3x2 Francana (5P)

12x1 Jabaguara (5F)

2x1 Liga de Bauru (5P)

4x2 Gran-Clube (5P)

2x2 *V de Piracicaba (5P)

7x1 Barretos (5F)

2x1 Botafogo-RP (5P)

2x0 Barretos (5F)

3x1 Corinthians (5P)

4x1 CA Novo Horizonte (5P)

3x1 Sao Joaguim (SP)

8x0 Sao Paulo de Aracatuba (SP) Aracatuba (SP)
2x1 Comb. Bauru/Noroeste (5P) Bauru (5P)

3x1 Bauru (5P) Bauru (5P)

3x1 Ypiranga (SF) Sao Paulo (5P)
3x1 Portuguesa (5P) 5ao Paulo (SP)
0x0 Santos (SP) Santos (5P)
4x2 Comercial-RP (5F)
2x0 Barretos (5F)

nao identificado

Sao Paulo (5P)
Ourinhos (SP)
Franca (5F)
Sao Paulo (5P)
Bauru (5P)
Limeira (5F)
Piracicaba (5P)
Barretos (5F)

Barretos (5F)
Sao Paulo (5P)

Barretos (5F)

1x1 Santacruzense (5F)
3x2 Barretos (5P)

bxd Mercedes Benz (5P)
2x0 Inter de Limeira (SP)
3x2 DERAC (5P)

2x2 AA Oswaldo Cruz (SP)
1x0 Rio Claro (5P)

5x1 Uniao de Mogi (SP)
4x1 Gramense (5P)

1x1 ®V de Piracicaba (5P)
2x1 Corinthians (5P)

1x0 Sao Bento (SP)

1x1 Alianca Clube

1x0 Juventus (SP)

2x0 Santos (SP)

2x0 Jabaguara (5F)

3x0 5antos (5P)

Barretos (5F)
Diadema (5P)
Limeira (5F)

Rio Claro (5P)

Piracicaba (5P)
Guaira (SP)
Sorocaba (5P)

5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Santos (5P)

5ao Paulo (SP)

2x1 Comb. Bota/Comercial (SP) Ribeirao Preto (SP)

3x1 Portuguesa Santista (5P)
3x2 Matonense (5P)

Santos (5P)
5ao Paulo (SP)

**Se tratam de um mesmo troféu: a taca foi recolocada em disputa no ano de 1947,

1940
1972
1985
1987
1987
1995
1998
2000

Condecoragoes e Honrarias

Trofeu do DEIP "O Clube Mais Querido da Cidade” 07/05/40

Taca Eficiencia

Copa Jornal da Tarde: Melhor Ataque de 1985
Copa Jornal da Tarde: Melhor Ataque de 1987
Trofeu Milesimo Jogo no Morumbi

Trofeu Fair Play

Trofeu Fair Play

Trofeu Fair Play

28/10/72
22/12/85
30/08/87
09/08/87

5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)
Sao Paulo (5P)
5ao Paulo (SP)
Sao Paulo (5P)

Nao se aplica
MNao se aplica
2x1 Portuguesa (5P)
0x0 Corinthians (5P)
3x3 Corinthians (5P)

Ribeirao Preto (5P)

Ribeirao Preto (SP)

Itapetininga (5P)
Osvaldo Cruz (5P)

Esp. 5anto do Pinhal (5P)

Sao Jose do Rio Preto (SP)
Votorantim (5P)*
Ribeirao Preto (SP)
Firassununga (5F)

Novo Horizonte (5F)
5. Joaguim da Barra (5F)

5. Cruz do Rio Pardo (SP)

Mogi das Cruzes (5P)
5. 5eb. da Grama (5P)

5. Bernardo do Campo (5F)
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